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Forord 

Universitetets årbog for 1983 adskiller sig ikke drastisk fra sine nærmeste for
gængere. Bogen er stadig redigeret udfra det synspunkt, at den bør søge at give 
en samlet og så vidt muligt fuldstændig dokumentation for universitetets virk
somhed. 

Men vi har dennegang søgt at gøre bogen lidt mere brugervenlig, end den før 
har været. Universitetets årbog har hidtil i det væsentlige tjent som historisk 
kildemateriale, nyttig for de allerede stedkendte, men svært tilgængelig for an
dre. Hensigten er, at bogen i fremtiden efterhånden også skal kunne bruges af 
dem, der har behov for en praktisk indgang til universitetet. Det kan være spørgs
målet om at knytte en forskningsmæssig eller uddannelsesmæssig kontakt til et 
universitetsinstitut eller en universitetslærer, spørgsmålet om at få oplysning om 
forskningsvirksomheden ved et eller flere institutter etc. 

Bogen er derfor forsynet med en indledning, der skitserer universitetets struk
tur og funktion, og med en adresseliste over universitetets institutter og øvrige 
relevante adresser. Nyt er det også, at der bag listerne over årets ca. 4000 
publikationer ligger en database, som kan benyttes af interesserede brugere 
udefra. Ved skriftlig henvendelse til PUF, Københavns Universitet, Postboks 2177, 

1017 København K, vil man fremtidig kunne få tilsendt deludskrifter af materialet, 
f.eks. ordnet efter emne. Med årene må databasen kunne påregnes at udgøre et 
fyldigt og let tilgængeligt kildemateriale for universitetets samlede forskningsak
tivitet. 

En anden nydannelse i 1983-årbogen er en begyndende registrering af de ca. 
140 universitetsinstitutters oprindelse og historie, ligesom det bør nævnes, at 
oplysningerne om licentiatafhandlinger, prisopgaver og specialeafhandlinger si
den 1981 har været samlet i et særligt bibliografiafsnit, der som særtryk vil 
kunne rekvireres ved henvendelse til årbogens redaktion. 

Oversigterne over de enkelte institutters forskningsvirksomhed i bogens afsnit 
C kan give nyttige oplysninger udenfor kredsen af specialister, hvis ellers formu
leringen er rimeligt tilgængeligt udformet. Årbogens redaktion har henledt insti
tutternes opmærksomhed på dette punkt, men hist og her er der stadig et stykke 
vej at gå, før man fra et redaktionelt synspunkt kan være helt tilfreds med 
resultatet. 

Universitetets økonomiske rammer er i disse år så snævre, at en gennemgri
bende redaktionel omlægning af årbogen ligger uden for det muliges grænser. 
Indtil videre må vi leve med et telefonbogsagtigt værk med over 800 sider, med 
småt tryk, tæt sats og ganske fa illustrationer. Men indenfor de givne rammer 
håber vi alligevel gradvis at kunne levere et mere og mere anvendeligt produkt. 

Ove Nathan 


